
 1

REGIONE LIGURIA 
AZIENDA  SANITARIA LOCALE N° 3 

“GENOVESE” 
 
 
 
Deliberazione n.         398               del          29.05.2015                                

 
 

 
OGGETTO:  Indizione e contestuale approvazione del bando per l’Avviso di selezione interna per 

il conferimento degli incarichi di Responsabilità di Strutture Semplici e Semplici Di-
partimentali. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Organizzazione e Sviluppo 
Risorse Umane; 
 
 Richiamato l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n° 305 del 
07.05.2015 rubricata: “IV^ Revisione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell’art. 3, c. 1 
bis, del d.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.”; 
  
 Evidenziato che al fine di dare seguito al processo di riorganizzazione aziendale 
l’Amministrazione  intende  procedere  al conferimento degli incarichi triennali per la Responsabili-
tà delle Strutture Semplici e Semplici Dipartimentali che di seguito si riportano, attraverso 
l’emissione di Avviso di selezione interna, secondo le procedure previste dalle disposizioni legisla-
tive e regolamentari vigenti; 

 
STRUTTURA 

 
S.S.D. Oncologia Sestri 

S.S.D. Oncologia Villa Scassi 

S.S. Dietologia Osp. Villa Scassi 

S.S. Day Hospital Area Medica 

S.S. Gastroenterologia 

S.S. Medicina Osp. Sestri 

S.S. Medicina ad indirizzo Riabilitativo Osp. Arenzano 

S.S. Medicina Osp. Pontedecimo 

S.S. Chirurgia laparoscopica oncologica 

S.S. Chirurgia endocrina 

S.S. Chirurgia di colecisti, vie biliari fegato 

S.S. Video Chirurgia 



 2

S.S. Breast Unit 

S.S. Attività Ambulatoriale Ospedale P.A. Micone 

S.S. Day Surgery Ortopedica Villa Scassi e Gallino 

S.S.D. Organizzazione e Coordinamento dei percorsi del paziente fragile 

S.S. Adozioni tutela minori 

S.S. Centro giovani 

S.S. Neuropsichiatria 

S.S. Epidemiologia e stili di vita 

S.S. Profilassi 

S.S. Ambienti e salute 

S.S. Valutazione e Vigilanza Strutture Sanitarie, Socio Sanitarie e Sociali 

S.S. Ponente 

S.S. Levante 

 
 Richiamata la deliberazione n. 999 del 15.11.2012 ad oggetto l’approvazione del “Regola-
mento concernente le procedure e criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali”, così come 
integrato con deliberazione n. 280 del 20.05.2013, che, nel rispetto dei principi e delle procedure 
stabilite dal D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e di quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., disciplina la 
metodologia ed i criteri per l’affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali nell’ambito 
dell’assetto organizzativo aziendale; 
 
 Visto l’art. 4 del sopra citato Regolamento il quale prevede che gli incarichi di Responsabili-
tà delle Strutture Semplici e Semplici Dipartimentali sono conferibili ai Dirigenti di tutti i ruoli per 
un periodo non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni; 
 
 Richiamati, altresì, gli artt. 7 e 8 del predetto Regolamento inerenti criteri e modalità per il 
conferimento degli incarichi di Responsabilità delle Strutture di che trattasi;  
 
 Visto lo schema di avviso di selezione, redatto in conformità a quanto previsto dall’art. 6 del 
richiamato Regolamento, di cui si allega copia, quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento (Allegato “A”);  

 
Visto il D.Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni; 
 
Vista la L.R. 08/02/1995, n° 10 e successive modificazioni; 
 
Vista la L.R. 07/12/2006, n° 41 e successive modificazioni; 
 
Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.; 

 
 

DELIBERA 
 
 
– di indire, per quanto in premesse esposto, ai sensi del “Regolamento concernente procedure 

e criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n. 999 



 3

del 15 novembre 2012, così come integrato con deliberazione n. 280 del 20.05.2013, avviso 
interno per il conferimento degli incarichi triennali per la Responsabilità delle seguenti 
Strutture Semplici e Semplici Dipartimentali: 
 
 

STRUTTURA 
 

S.S.D. Oncologia Sestri 

S.S.D. Oncologia Villa Scassi 

S.S. Dietologia Osp. Villa Scassi 

S.S. Day Hospital Area Medica 

S.S. Gastroenterologia 

S.S. Medicina Osp. Sestri 

S.S. Medicina ad indirizzo Riabilitativo Osp. Arenzano 

S.S. Medicina Osp. Pontedecimo 

S.S. Chirurgia laparoscopica oncologica 

S.S. Chirurgia endocrina 

S.S. Chirurgia di colecisti, vie biliari fegato 

S.S. Video Chirurgia 

S.S. Breast Unit 

S.S. Attività Ambulatoriale Ospedale P.A. Micone 

S.S. Day Surgery Ortopedica Villa Scassi e Gallino 

S.S.D. Organizzazione e Coordinamento dei percorsi del paziente fragile 

S.S. Adozioni tutela minori 

S.S. Centro giovani 

S.S. Neuropsichiatria 

S.S. Epidemiologia e stili di vita 

S.S. Profilassi 

S.S. Ambienti e salute 

S.S. Valutazione e Vigilanza Strutture Sanitarie, Socio Sanitarie e Sociali 

S.S. Ponente 

S.S. Levante 
 
 
 

– di approvare lo schema di avviso, che, redatto in conformità alle modalità indicate dal pre-
detto Regolamento, si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
denominato Allegato “A”; 

 
– di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere econo-

mico; 
 



 4

– di dare atto, infine, che il presente provvedimento è composto da n. 4 pagine e dall’Allegato 
“A” di n. 18 pagine e così in totale da n. 22 pagine. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Corrado BEDOGNI) 

 
 

 
 

 
II DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
  (Avv.  Piero Giuseppe REINAUDO)                              (Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

 
 

 


